Produktinformation
Brandschutzklappe Typ BKU
Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BKU2
Inhaltsverzeichnis
Allgemeines.................................................................................................................................4
Vorteile einer Universal-Brandschutzklappe mit einem Gehäuse aus Kalziumsilikat..............................................4
Instandhaltung der Brandschutzklappe........................................................................................................................................4
Die wesentlichen Eigenschaften..........................................................................................................................................................4

oder SPLM–4F OSD Mod sind erforderlich.
Bitte separat bestellen.
Bestellbeispiel
	• Klappenlänge Standard, auf Wunsch auch Sonderabmessung lieferbar.
	• Abmessungen B x H in mm, H-Seite ist immer die Bedienungsseite.
Bitte beachten: evtl. Sonderwünsche zum Typ, wie z. B. einseitig (Bedienseite BS oder Mauerseite MS),
beidseitig oder ganz ohne Kanalanschlussprofil, separat angeben.
1.	 Serie
BKU Brandschutzklappe
2.	 Abmessungen
Breite 200 - 1500 mm, Höhe 200 - 800 mm
3.	 Auslösemechanismus
BK70		  Manueller Auslösemechanismus
					    über Schmelzlot 72°
SFR 1.90T		  Federrücklaufantrieb 24 V AC/DC
SFR 2.90T		  Federrücklaufantrieb 230 V AC
BF 24T		  Federrücklaufantrieb 24 V AC/DC
BF 230T		  Federrücklaufantrieb 230 V AC/DC
SFR 1.90T SLC	 Federrücklaufantrieb 24 V AC/DC
					    mit SLC Technik zur Ansteuerung
					    und Überwachung von Brand-
					    schutzklappen
4.	 Zubehör
EE 			   Endlagenschalter für manuelle
					    Auslösevorrichtungen
EX 			   Endlagenschalter für manuelle
					    Auslösevorrichtungen explo-ge
					    schützt, Anschlusskabel 2 m lang
RMS2 	 Optischer Rauchmelder
SS 		  Segeltuchstutzen 160 mm,
				   beidseitig mit 30 mm
				   Kanalanschlussprofil
SZ		  Stellungsanzeiger für
				   Zwischendecken
SR		  Innen-Imprägnierung zum Schutz vor
				   aggressiven Medien
DR		  Promatect-Deckenrahmen (100 mm
				   breit, 40 mm dick)
WE		  Winkeleisen zur Abhängung
				   der BKU unter Decke
KMU-L(F) 	 Brandschutzdübel M8, 10 und 12
P-K 6 L 	 Abhängeplatte inkl. Dübel, F = 850N
PQ-K 6 L 	 Abhängeplatte inkl. Dübel, F = 1500N
SDS-2 	 Bundbohrer für Dübel Ø 6 mm
				   (für Abh. M8)
SDS-DUO 	 Bundbohrerset für Dübel Ø 6 mm
				   (für Abh. M10–M12)
SMU-H 	 Setzwerkzeug von Gr. 8 bis 12
BKU 	 /	 B200 x H500	 /	 BK70	 /	 EE
1 2 3 4
Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BKU32
Ausschreibungstext